武汉市人民政府文件
武政〔2023〕13 号

市人民政府关于开展防空警报试鸣的通告

各区人民政府,市人民政府各部门:

防空警报试鸣是开展国防教育、促进人民防空建设的重要制

度安排。 自 2004 年以来,我市每年 10 月 25 日举行全市防空警报

试鸣活动。 为增强广大市民国防观念和防空防灾意识,提高对防

空警报信号的识别和认知度,根据《中华人民共和国人民防空法》

《武汉市人民防空条例》规定,经研究,定于 2023 年 10 月 25 日 16

时 00 分至 16 时 30 分在全市开展防空警报试鸣。 防空警报鸣放具

体时间及信号规定如下:

16 时 00 分,鸣放预先警报:鸣 36 秒,停 24 秒,反复 3 遍为一

—1—

抄送: 市纪委监委机关,市委办公厅,武汉警备区,各人民团体,各民
主党派。
市人大常委会办公厅,市政协办公厅,市法院、检察院。
各新闻单位,各部属驻汉企业、事业单位。

　 武汉市人民政府办公厅 2023 年 9 月 26 日印发

个周期,持续 3 分钟;

16 时 15 分,鸣放空袭警报:鸣 6 秒,停 6 秒,反复 15 遍为一个

周期,持续 3 分钟;

16 时 27 分,鸣放解除警报:连续鸣响,持续 3 分钟。

防空警报试鸣期间,请全市各单位、全体市民和临时来汉人员

保持正常工作和生活秩序;各相关单位可根据需要组织开展防空

疏散演练和模拟救援活动。

特此通告

武 汉 市 人 民 政 府

2023 年 9 月 23 日

—2—